REQUERIMENTO Nº     21     ⁄2011

EMENTA: solicitamos prorrogação do prazo da CEI- Comissão Especial de Inquérito, constituída pelo
Ato  n°  09⁄2011  de  10⁄05⁄2011,  para  apurar  supostas  irregularidades  na  contratação  de  empresa
especializada na construção de casas populares- HOGARES SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA, por
mais 90 (noventa) dias.

Senhor Presidente:

REQUEREMOS à Mesa, consultando o Plenário, a prorrogação de trabalhos da CEI - Comissão Especial
de  Inquérito,  instituída  pelo  Ato  nº  09⁄2011  de  10⁄05⁄201,  para  apurar  supostas  irregularidades  na
contratação  de  empresa  especializada  na  construção  de  casas  populares  -  HOGARES  SISTEMAS
CONSTRUTIVOS LTDA, por mais de 90 (noventa) dias, a partir de 23 de novembro do corrente, tendo
em  vista  que  o  seu  prazo  vence  no  dia  22  de  novembro  de  2011  e  os  autos  do  inquerito  serão
encaminhados para auditoria onde permanecerão por aproximadamente 30 dias.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de novembro de 2011.

Vereador MARTIM CÉSAR
Presidente

Vereador Isael Domingues
Relator

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Membro